Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   __21.07.2017г.___  № __622__                                          п. Усть-Ордынский

«О внесении изменений
в муниципальную программу»
        Руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», согласно Решения Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» от 05.07.2017 № 194 «О внесении изменений в решение Думы «О бюджете муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Положения о порядка разработки, утверждения и  реализации муниципальных программ (подпрограмм, ведомственных целевых программ) муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» утвержденного постановлением от 22.07.2014г. №1117 (с изменениями) и постановления от 10.04.2017г. №182 «О внесении изменений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
В муниципальную  программу «Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021годы» утвержденную постановлением мэра от 09.10.2014г. №1468 с  изменениями от 13.03.2015г. (пост.№577), 31.03.2015г. (пост.№163/1), 09.04.2015г. (пост.№753/1), 14.05.2015г. (пост.№983/1), 21.07.2015г. (пост.№1202), 31.08.2015г. (пост.№1318), 31.12.2015г. (пост.№1597), 15.07.2016г. (пост.№322), 06.09.2016г. (пост.№396), 28.09.2016г. (пост.№416/1), 15.11.2016г. (пост.№467) 13.04.2017г. (пост. №205) внести следующие изменения :
1.1. В разделе 1. Паспорт  муниципальной  программы «Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 годы» пункт «Объемы и источники финансирования»  изложить в новой редакции :

	Объемы и источники финансирования
	Общий  объем финансирования  составляет 606488897,55 рублей, в том числе по годам:

2015 год-69268408,15руб;

2016 год-70646231,90руб;

2017 год-120986859руб;

2018 год-89547604,50руб;

2019 год-85346598руб;

2020 год-85346598руб;

2021 год-85346598руб.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет

278430833,55 рублей, в  том числе:

2015год-46636786,15руб;

2016год-47542519,90руб;

2017год-45016747руб;

2018год-37438312,50руб;

2019год-33932156руб;

2020 год-33932156руб;

2021 год-33932156руб.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет            318944280,00 рублей, в том числе:

2015год-21485310,00руб;

2016год-20867800,00руб;

2017год-74823800,00руб;

2018год-50962980,00руб;

2019год-50268130,00руб;

2020год-50268130,00руб;

2021год-50268130,00руб.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет      1089600,00 рублей, в  том числе:

2015год-0руб;
2016год-1089600руб;

2017год-0руб;

2018год-0руб;

2019год-0руб.
2020 год-0руб.

2021 год-0руб.
За  счет средств от предпринимательской и иной  приносящей  доход деятельности  составляет 8024184рублей, в том числе:

2015год-1146312руб;

2016год-1146312руб;

2017год-1146312руб;

2018год-1146312руб;

2019год-1146312руб;

2020год-1146312руб;

2021год-1146312руб.

1.2. В  разделе 4. Перечень подпрограмм, Таблицу №1 изложить в новой редакции :
	N п/п
	Наименование подпрограммы
	Срок исполнения
	Объем финансирования,  руб.
	Участники МП

	всего
	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Обеспечение  деятельности  мэра района  и администрации МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 годы (приложение №1)
	2015-2021г.г.
	193560312,47
	35017658,96
	34297841,01
	29190726

	26382733,5
	22890451
	22890451
	22890451
	Администрация МО «Эхирит-Булагатский район»

	2
	Материально-техническое обеспечение и освещение деятельности администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 годы (приложение №2)
	2015-2021г.г.
	3660723,14
	304794, 14
	697089
	586164
	518169
	518169
	518169
	518169
	Администрация МО «Эхирит-Булагатский район»

	3
	Исполнение переданных государственных полномочий Иркутской области и Российской Федерации на 2015-2021 годы (приложение №3)
	2015-2021г.г
	82893900
	12078800
	12730400
	17082200
	10704600
	10099300
	10099300
	10099300
	Администрация, комитет ЖКХ,  Управление образования , комитет по фина-нсам и экономике МО «Эхирит-Булага-тский район»

	4
	Информационное сопровождение деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования  «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 годы

(приложение №4)
	2015-2021г.г
	17763522
	2599208

	2729937
	2575529
	2464712
	2464712
	2464712
	2464712
	Редакция  газеты Эхирит-Булагатский вестник

	5
	Организация составления  и исполнения районного бюджета  и повышение эффективности бюджетных расходов в МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 годы (приложение №5)
	2015-2021г.г
	286851636,94
	14522965,05
	17370732,89
	66844151
	47106015
	47002591
	47002591
	47002591
	Комитет по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район»

	6
	Обеспечение деятельности КУМИ администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 годы (приложение №6)
	2015-2021г.г
	21758803
	4744982
	2820232
	4708089
	2371375
	2371375
	2371375
	2371375
	КУМИ администрации МО «Эхирит-Булагатский район

	Всего

	606488897,55
	69268408 ,15
	70646231,90
	120986859
	89547604,50
	85346598
	85346598
	85346598

2. В подпрограмме "Обеспечение деятельности  мэра района и администрации МО "Эхирит-Булагатский район» 2015-2021 годы" внести следующие изменения:

2.1. В Разделе 1. Паспорт подпрограммы "Обеспечение деятельности  мэра района и администрации МО "Эхирит-Булагатский район» 2015-2021 годы"  пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий   объем  финансирования  составляет 193560312,47рублей, в том числе:

2015 год-35017658,96руб;

2016 год-34297841,01руб;
2017 год-29190726руб;
2018 год-26382733,5руб;
2019 год-22890451руб;

2020 год-22890451руб;

2021 год-22890451руб;

Объем  финансирования  за счет местного бюджета составляет 193560312,47рублей, в том числе:

2015 год-35017658,96руб;
2016 год-34297841,01руб;
2017 год-29190726руб;
2018 год-26382733,5руб;
2019 год-22890451руб;

2020 год- 22890451руб;

2021 год- 22890451руб.

2.2. В разделе 4. Перечень мероприятий,   таблицу изложить в новой редакции:

Таблица №1, руб.
	N п/п
	Наименова ние мероприя    тия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, руб.
	Участники подпрограммы

	всего
	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Обеспечение реализации полномочий мэра района и администрации МО «Эхирит-Булагатский район»
	2015-2021
	193501912,47

	35017658,96
	34297841,01
	29164326
	26374733,50
	22882451
	22882451
	22882451
	Администрация МО «Эхирит-Булагатский район»

	2.
	Повышение квалификации специалистов администрации муниципа- льного обра-зования «Эхирит-Булагатский район»
	2015-2021
	58400

	26400
	8000
	8000
	8000
	8000
	Администрация МО «Эхирит-Булагатский район»

	Всего

	193560312,47
	35017658,96
	34297841,01
	29190726

	26382733,50
	22890451
	22890451
	22890451

3. В подпрограмму «Информационное сопровождение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021гг.» внести следующие изменения:

3.1. В разделе 1. Паспорт подпрограммы «Информационное сопровождение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021гг.» пункт «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции :

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет – 17763522руб. в том числе  по годам:

2015 – 2599208руб.
2016 – 2729937руб.

2017 – 2575529руб.
2018 – 2464712руб.
2019 – 2464712руб.
2020 – 2464712руб.
2021 – 2464712руб.

из них за счет средств районного бюджета – 9739338 руб. в том числе:

2015 – 1452896
2016 – 1583625

2017 – 1429217
2018 – 1318400

2019 – 1318400

2020 – 1318400

2021 – 1318400
- за счет средств от предпринимательской деятельности: 8024184 руб. в том числе:
2015 – 1146312

2016 – 1146312

2017 – 1146312

2018 – 1146312

2019 – 1146312

2020 – 1146312

2021 – 1146312

3.2. В разделе 4 Мероприятия подпрограммы изложить в новой редакции:

	N п/п
	Наименование подпрограмм, ВЦП
	Срок исполнения
	в том числе по годам:
	Участники подпрограммы

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Выполнение муниципальной услуги
	2015-2021
	17763522
	2599208

	2729937
	2575529
	2464712
	2464712
	2464712
	2464712
	Редакция газеты

4. В подпрограмму «Организация составления и исполнения районного бюджета и повышение эффективности бюджетных расходов в МО «Эхирит-Булагатский район»  на 2015-2021гг.»  внести следующие изменения:

4.1. В разделе 1. Паспорт подпрограммы «Организация составления и исполнения районного бюджета и повышение эффективности бюджетных расходов в МО «Эхирит-Булагатский район»  на 2015-2021гг.» пункт «Объем и источники финансирования подпрограммы»   изложить в новой редакции

	Объемы и источники финансирования
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы составляет 286 851 636,94 рублей, из них:

2015 – 14 522 965,05 рублей,
2016 – 17 370 732,89 рублей,
2017 – 66 844 151,00 рублей,
2018 – 47 106 015,00 рублей,
2019 – 47 002 591,00 рублей,
2020 – 47 002 591,00 рублей,
2021 – 47 002 591,00 рублей.
1) за счет средств районного бюджета составляет

49 711 656,94 рублей, в том числе по годам:
2015 – 5 116 455,05 рублей,
2016 – 8 143 732,89 рублей,
2017 – 9 102 551,00 рублей,
2018 – 6 847 635,00 рублей,
2019 – 6 833 761,00 рублей,
2020 – 6 833 761,00 рублей,
2021 – 6 833 761,00 рублей.
2) За счет средств областного бюджета составляет

237 139 980,00 рублей, в том числе по годам:
2015 –   9 406 510,00 рублей,

2016 –   9 227 000,00 рублей,

2017 – 57 741 600,00 рублей,

2018 – 40 258 380,00 рублей,

	2019 – 40 168 830,00 рублей,

2020 – 40 168 830,00 рублей,

2021 – 40 168 830,00 рублей.

4.2. В разделе 3 Перечень мероприятий,  таблицу изложить в новой редакции:

	Наименование

мероприятия
	Срок

испол

нения
	Объем финансирования, рублей

	Участник

ПП

	Всего
	в том числе

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Обеспечение эф-фективного управ-ления районным бюджетом, форми-рования организа-ции исполнения районного бюджета и реализация возло-женных на Комитет по финансам и эко-номике администра-ции муниципально-го образования «Эхирит-Булагатс-кий район» бюджет-ных полномочий

	2015-2021
	49518540,00
	5112779,00
	8077625,00

	9025092,00

	6825761,00

	6825761,00

	6825761,00

	6825761,00

	Комитет по финансам и экономике ад-министрации МО «Эхирит-Булагатский район»

	2.
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетов поселений Эхирит-Булагатского района.

	2015-
2021
	237139980,00
	9406510,00
	9227000,00
	57741600,00
	40258380,00
	40168830,00
	40168830,00
	40168830,00
	Комитет по финансам и экономике ад-министрации МО «Эхирит-Булагатский район»

	3
	Иные межбюджет-ные трансферты в целях реализации мероприятий, на-правленных на по-вышение эффектив-ности бюджетных расходов сельских поселений.
	2015-
2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	Комитет по финансам и экономике ад-министрации МО «Эхирит-Булагатский район»

	4
	Основное мероприятие обслуживание муниципального долга.

	2015-
2021
	89116,94
	3676,05
	41107,89
	30459,00
	13874,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по финансам и экономике ад-министрации МО «Эхирит-Булагатский район»

	5
	Основное мероприятие исполнение судебных актов обращенных на средства районного бюджета.
	2015-
2021
	25000,00
	0,00
	25000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по финансам и экономике ад-министрации МО «Эхирит-Булагатский район»

	6
	Повышение квалификации специалистов Комитета по финансам и экономике администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
	2015-
2021
	79000,00
	0,00
	0,00

	47000,00

	8000,00
	8000,00
	8000,00
	8000,00
	Комитет по финансам и экономике ад-министрации МО «Эхирит-Булагатский район»

	ВСЕГО

	286851636,94
	14522965,05
	17370732.89
	66844151,00
	47106015,00
	47002591,00
	47002591,00
	47002591,00

          5. В подпрограмму «Обеспечение деятельности КУМИ Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 годы» внести следующие изменения:

5.1. В разделе 1. Паспорт подпрограммы   «Обеспечение деятельности КУМИ Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 годы» пункт «Объем и источники финансирования подпрограммы»   изложить в новой редакции .

	Объемы и источники финансирования
	Всего: 21758803 рубля

в том числе за счет средств местного бюджета:

2015 год – 4744982 руб.

2016 год – 2820232 руб.

2017 год – 4708089 руб.

2018 год – 2371375 руб.

2019 год – 2371375 руб.

2020 год – 2371375 руб.

2021 год – 2371375 руб.

5.2. В разделе 3 Перечень мероприятий,  таблицу изложить в новой редакции:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования,  руб.
	Участники МП

	всего
	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Обеспечение деятельности КУМИ администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
	2015-2021
	13277221
	2

	2655632
	3168089
	1863375
	1863375

	1863375
	1863375

	КУМИ администрации МО «Эхирит-Булагатский район»

	2.
	Повышение квалификации специалистов  КУМИ администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» полномочий.
	2015-2021
	42000

	10000
	8000
	8000
	8000
	8000
	КУМИ администрации МО «Эхирит-Булагатский район»

	3.
	Обеспечение эффективного управления и использования муниципального имущества, земельных участков и реализация возложенных на КУМИ администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» полномочий
	2015-2021
	8439582
	4744982
	164600
	1530000
	500000
	500000
	500000
	500000
	КУМИ администрации МО «Эхирит-Булагатский район»

	Итого:

	21758803
	4744982
	2820232
	4708089
	2371375
	2371375
	2371375
	2371375

6. В подпрограмму «Исполнение переданных государственных полномочий Иркутской области» на 2015-2021 годы» внести следующие изменения:

6.1. В разделе 1. Паспорт подпрограммы «Исполнение переданных государственных полномочий Иркутской области» на 2015-2021 годы» пункт «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования   составляет 82893900рублей, в том числе:
2015 год-12078800 руб;
2016 год-12730400 руб;
2017 год-17082200 руб;
2018 год-10704600 руб;
2019 год-10099300 руб;

2020 год-10099300 руб;

2021 год-10099300 руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 76010600 рублей,  в том числе:

2015 год-12078800 руб;

2016 год-11640800 руб;

2017 год-17082200 руб;
2018 год-10704600 руб;
2019 год-10099300 руб;

2020 год-10099300 руб;

2021 год-10099300 руб.

Объем финансирования за счет средств Федерального бюджета составляет 1089600рублей, в том числе:

2015 год-0 руб;

2016 год-1089600 руб;

2017 год-0 руб;

2018 год-0 руб;

2019 год-0 руб;

2020 год-0 руб;

2021 год-0 руб;

6.2. В разделе 3 Перечень мероприятий  таблица №1 строки  7 и  Всего изложить в новой редакции:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, руб.
	Участники подпрограммы

	всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	7
	Осуществление отдельных областных государственных полномочий  по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям

	2015г-2021г
	55383900
	8102100
	7634300
	13031700
	6927400
	6562800
	6562800
	6562800
	Управление образования ад-министрации МО «Эхирит-Булагатский район»

	Всего

	82893900
	1207880 0
	12730400
	17028200
	10704600
	10099300
	10099300
	10099300

Контроль за исполнение данного постановления возложить на исполняющего обязанности руководителя аппарата Алсагарова Э.А.
И.П. Усов